PAGE
2

20.01.2022 №03

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЗЕРНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ ЗЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2022 ГОДУ
          В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе жителей Зерновского сельского поселения от 18 января 2022 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2022 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Зерновском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Зерновского сельского поселения от 26.05.2016 №118, статьями 32, 43 Устава Зерновского муниципального образования, администрация Зерновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить перечень проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования на 2022 год (приложение №1).

2. Утвердить расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив в объеме 506 000 руб., в том числе за счет средств бюджета Иркутской области в объеме 485 600 руб., софинансирование из бюджета Зерновского сельского поселения – 20 400  руб.

3. Установить ответственных должностных лиц и сроки исполнения мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год в Зерновском сельском поселении (приложение №2).

Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 25 декабря 2022 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на ведущего специалиста Н.А. Михневу
4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год (приложение №3).
5. Ведущему специалисту Н.А. Михневой предусмотреть денежные средства для реализации мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления и включить данные расходы в реестр расходных обязательств и бюджет Зерновского сельского поселения.
6. Администрации Зерновского сельского поселения  опубликовать настоящее постановление в издании «Зерновской вестник» и разместить в подразделе Зерновского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.

7. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Зерновского муниципального образования О.А.Кривая.
Глава Зерновского
муниципального образования

                                  О.А.Кривая
Приложение №1
к постановлению администрации Зерновского муниципального образования

от 20.01.2022 №03
Перечень проектов народных инициатив

на территории Зерновского муниципального образования на 2022 год
	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Организация текущего ремонта МКУК КДЦ Зерновского СП в д. Петровка (текущий ремонт фасада)

	239 662,27
	230 000,00
	9 662,27

	2
	Организация материально-технического обеспечения клуба д.Петровка МКУК КДЦ Зерновского СП (приобретение конвекторов)

	62 520,59
	60 000,00
	2 520,59

	3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение мотопомпы)
	30.12.2022
	62 520,59
	60 000,00
	2 520,59

	4
	Благоустройство территории (приобретение светодиодных светильников в с. Зерновое,
д. Петровка) замена собственными  силами

	141 296,55
	135 600,00
	5 696,55

	итого

	506 000,00
	485 600,00
	20 400,00

Глава Зерновского
муниципального образования

                          О.А.Кривая
                                                  Приложение №2
к постановлению администрации Зерновкого муниципального образования

от 20.01.2022 №03
Перечень ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год в Зерновском муниципальном образовании

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	Организация текущего ремонта МКУК КДЦ Зерновского СП в д.Петровка (текущий ремонт фасада)

	ведущий специалист, специалист II категории
	до 30 декабря 2022 г.

	2
	Организация материально-технического обеспечения клуба д.Петровка МКУК КДЦ Зерновского СП (приобретение конвекторов)

	ведущий специалист, специалист II категории
	до 30 декабря 2022 г.

	3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение мотопомпы)

	ведущий специалист, специалист II категории
	до 30 декабря 2022 г.

	4
	Благоустройство территории (приобретение светодиодных светильников в с. Зерновое, д. Петровка) замена собственными  силами
	ведущий специалист, специалист II категории
	до 30 декабря 2022 г.

Глава Зерновского
муниципального образования

                        О.А.Кривая
Приложение №3

к постановлению администрации Зерновского муниципального образования

от 20.01.2022 №03
Положение о Порядке организации работы по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования в 2022году

1. Настоящее Положение устанавливает Порядок организации работы органов местного самоуправления Зерновского муниципального образования по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования в 2022 году.

2. Перечень мероприятий народных инициатив определяется собранием граждан Зерновского муниципального образования (сходом).

3. Постановлением администрации Зерновского муниципального образования не позднее 20 января текущего года:

1)  утверждается перечень проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования;

2) утверждаются расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив;

3) устанавливается срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив;

4) определяются ответственные исполнители;

5) расходы по реализации мероприятий проектов народных инициатив включаются в реестр расходных обязательств и в бюджет Зерновского сельского поселения.

4. Мероприятия включаются в план – график администрации Зерновского муниципального образования в течении 10 дней со дня принятия изменений в бюджет Зерновского сельского поселения на 2022 год.

5. В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив заключается соглашение между Министерством экономического развития Иркутской области и администрацией Зерновского муниципального образования о предоставлении в текущем году субсидии.

6. В срок не позднее 1 мая текущего года заключаются муниципальные контракты в соответствии с планами – графиками по соответствующим мероприятиям.

7. В срок не позднее 30 декабря 2022 года необходимо исполнить муниципальные контракты, в соответствии с порядком установленным нормами Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Результаты исполнения проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования размещается в подразделе Зерновского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.

Глава Зерновского

муниципального образования

               О.А.Кривая